РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПРИТОБОЛЬНЫЙ РАЙОН

ПРИТОБОЛЬНЫЙ СЕЛЬСОВЕТ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПРИТОБОЛЬНОГОСЕЛЬСОВЕТА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.01.2021 г. №  2
с.Боровлянка
 О создании штаба оповещения и пункта сбора, для  обеспечения оповещения граждан пребывающих в запасе,  подлежащих призыву на военную службу по мобилизации, поставщиков техники, на пункты сбора отдела в   военный  комиссариат Кетовского, Половинского и Притобольного районов Курганской области
      В соответствии с постановление Администрации Притобольного района от 18.02.2016 г.             № 3с, « Об организации обеспечения проведения мобилизации людских и транспортных ресурсов и назначении должностных лиц, ответственных за оповещение, сбор, призыв мобилизационных ресурсов на территории Притобольного района»,   с целью своевременного оповещения граждан пребывающих в запасе, поставщиков техники, сбора их и отправки в Администрации  Боровлянского сельсовета, Администрация  Боровлянского  сельсовета

       ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1.Создать штаб оповещения и пункта сбора, для обеспечения оповещения граждан пребывающих в запасе,  подлежащих призыву на военную службу по мобилизации, поставщиков техники, на пункты сбора  в   военный  комиссариат Кетовского, Половинского и Притобольного районов Курганской области,  (ШО и ПС).

       2. В состав ШО и ПС на штатные должности назначить:

       - начальник штаба оповещения и пункта сбора лично; глава Боровлянского сельсовета;

       - заместитель начальника штаба оповещения и пункта сбора заместитель главы Притобольного сельсовета   Меньщикова  Т.М..;

       - начальник группы оповещения и отправки; делопроизводитель  Администрации Боровлянского сельсовета  Карандашева Н.А..;

      - начальник группы розыска; документовед Администрации  Боровлянского сельсовета  Ходак  З.А.;

      - остальные должности согласно именного списка.

      3. Для работы ШО и ПС определить здание Администрации  Боровлянского сельсовета и прилегающею к нему территорию.

      4. Ответственным за ведение картотеки (КПУ) предназначенных ГПЗ, за оповещение личного состава ШО и ПС и поставщиков техники для обеспечения мобилизационных мероприятий назначить –  специалист по имущественным отношениям Администрации Боровлянского сельсовета  Аюева М. А.
      5. В целях своевременного оповещения, устойчивой связи с группой обобщения данных   военного комиссариата Кетовского, Половинского и Притобольного районов Курганской области, использовать все имеющиеся средства связи: телефонную связь, автотранспорт.

      6. Непосредственными исполнителями по оповещению ГПЗ и поставщиков техники назначить специальных посыльных, согласно утвержденного мной списка.

      7. Оповещение ГПЗ, имеющих мобилизационные предписания, производить по распоряжению военного комиссара Кетовского, Половинского и Притобольного районов Курганской области  с карточками первичного учета по домашним адресам.

       В рабочие время - по служебным и домашним адресам согласно имеющихся документов, установленным порядком, доставленными уполномоченными   военного комиссариата в ШО и ПС.

       8. Начальнику группы оповещения и отправки совместно с начальником ВУС спланировать оповещение ГПЗ имеющих мобилизационные предписания по месту зон массового отдыха.

       9. Управляющему делами Администрации Боровлянского сельсовета при получении сигналов боевого управления из  военного комиссариата Кетовского, Половинского и Притобольного районов Курганской области  немедленно:

       - записать сигнал, время его передачи, фамилию, имя, отчество лица передавшего сигнал;

       - убедиться в действительности полученного сигнала через дежурного по  военному комиссариату Кетовского, Половинского и Притобольного районов Курганской области  по телефону (835231)23-8-40;
       - немедленно доложить главе Боровлянского сельсовета  о получении сигнала, и приступить к оповещению согласно инструкции, и выполнению   указаний.

       10. Готовность ШО и ПС к работе, включая сбор посыльных, в рабочее время – один час, в нерабочее время два часа.

       11. Оповещение граждан пребывающих в запасе и поставщиков техники закончить не позднее четырех часов с момента получения сигнала.

       12. Документы уточнять один раз в полгода совместно с военным  комиссариатом Кетовского, Половинского и Притобольного районов Курганской области при сверке документов военно-учетного стола.

       13. Практическое развертывание ШО и ПС проводить согласно графику практических занятий утвержденного главой Боровлянского сельсовета.
       14. Всем должностным лицам твердо знать свои функциональные обязанности и добросовестно их выполнять.

       15. Предупредить всех должностных лиц, назначенных для проведения мобилизационных мероприятий, что настоящее постановление является документом требующим неукоснительного выполнения.

        16. Настоящее постановление обнародовать на информационных стендах с. Боровлянка,   с.Притобольное, д. Мочалово, д. Ясная.
        17. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

   Глава  Боровлянского сельсовета                                                                      В.И.Ходак